О внесении изменений в приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики
Казахстан – Министра финансов Республики Казахстан от 7 апреля 2020 года № 362 "
Об утверждении правил оказания государственных услуг в сфере учета
государственного имущества"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 17 июня 2024 года № 365.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 июня 2024 года №
34519
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан приказ
– Министра финансов Республики Казахстан от 7 апреля 2020 года № 362 "Об
утверждении правил оказания государственных услуг в сфере учета государственного
имущества" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 20342) следующие изменения:
      абзац первый  изложить в следующей редакции:пункта 3
      "3. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:";
      в  оказания государственной услуги "Представление информации из Правилах
Реестра государственного имущества (перечень контролируемых государством
акционерных обществ и товариществ с ограниченной ответственностью, а также
государственных юридических лиц; информация и материалы о государственном
имуществе, включенном в График выставления на торги объектов государственной
собственности)", утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Запрос автоматически регистрируется на веб-портале "реестр государственного
имущества" www.e-qazyna.kz, где обрабатывается не более 10 (десяти) минут.";
      в  оказания государственной услуги "Представление информации из Правилах
Реестра государственного имущества арендатору государственного имущества по
заключенному с ним договору аренды, со сведениями по условиям договора,
начислениям по такому договору, пене и перечисленным платежам в бюджет",
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Запрос автоматически регистрируется на веб-портале "реестр государственного
имущества" www.e-qazyna.kz, где обрабатывается не более 10 (десяти) минут.".

      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных в подпунктах 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан М. Такиев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан